

Torzym, 17.06.2020 r.

Nr sprawy: BGN.II.271.1.2020

Zamawiający:

**Miasto i Gmina Torzym
ul. Wojska Polskiego 32
66-235 Torzym**

**Do wszystkich
uczestników postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego**

Pytania i wyjaśnienia do treści do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na wykonanie zamówienia publicznego na „**Odbieranie i transport odpadów komunalnych z nieruchomości położonych na terenie gminy Torzym , na których zamieszkują mieszkańcy oraz z nieruchomości wykorzystywanych w celach rekreacyjno-wypoczynkowych użytkowanych jedynie przez część roku, a także z domków letniskowych.**”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) w związku ze złożonymi przez Państwa zapytaniami do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, przekazuję treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego.

PYTANIE 1). Punkt 8 SiWZ. warunki udziału w postępowaniu oraz podstawy do wykluczenia.

Zamawiający wymaga aby Wykonawca wykazał, że posiada zdolność techniczną, to jest dysponuje lub będzie dysponował na czas realizacji zamówienia następującym potencjałem technicznym:

- samochodami specjalnymi (śmieciarkami) przystosowanymi do opróżniania pojemników

o pojemności od 1100 l do 12 000 l w tym pojazdów do odbioru odpadów z pojemnika

typu kompaktor o masie do 12 ton - co najmniej 1 sztuka, przy czym pojazd może być wyposażony w pełni sprawne: wideorejestrator, oraz obowiązkowo GPS i sprawną wagę,

Prosimy o dokładne opisanie pojemnika typu kompaktor lub załączenie jego specyfikacji.

Jednocześnie prosimy o informację czy pojemnik tego typu będzie mógł być obsługiwany przez pojazd inny niż śmieciarka, jeżeli będzie przystosowany do obsługi tego pojemnika?

Odpowiedź na pytanie 1:

Pojemnik specjalistyczny typu kompaktor przewoźny przeznaczony do kompensacji objętości odpadów o masie do 12 ton. Pojemnik będzie mógł być obsługiwany przez inny pojazd niż śmieciarka, jeżeli będzie przystosowany do obsługi danego pojemnika.

PYTANIE 2).

Zamawiający wymaga aby Wykonawca wykazał, że posiada zdolność techniczną, to jest dysponuje lub będzie dysponował na czas realizacji zamówienia następującym potencjałem technicznym:

- samochodem umożliwiającym odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości położonych przy drogach niespełniających parametrów dróg publicznych (mała śmieciarka o ładowności od 4 m³ do 8 m³) - co najmniej 1 sztuka.

Czy zamawiający dopuszcza w tym wypadku śmieciarki o ładowności 'większej niż 8 m³ przy założeniu, że taka śmieciarka umożliwiła by odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości położonych przy drogach niespełniających parametrów dróg publicznych?

Odpowiedź na pytanie 2:

Nie ma możliwości odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości położonych przy drogach niespełniających parametrów dróg publicznych śmieciarkami o ładowności większej niż 8 m³.

PYTANIE 3). SOPZ

6. Zakres zamówienia obejmuje całokształt czynności związanych z systemem elektronicznego ewidencjonowania i potwierdzania odbioru odpadów od właścicieli nieruchomości z 'wyróżnieniem rodzaju odpadów: zmieszane - z zastosowaniem ewidencji opartej o czip lub odpadów zebranych selektywnie- w oparciu o kod kreskowy. Niezastosowanie się do powyższych reguł niesie za sobą konsekwencje, w postaci kar pieniężnych w wysokości określonych w umowie.
7. Wykonawca zapewnia wydruk, dystrybucję etykiet samoprzylepnych zawierających kody kreskowe oraz dostarczenie worków w stosownej kolorystyce do właścicieli nieruchomości, którzy zadeklarowali selektywną zbiórkę odpadów. Kody kreskowe służą identyfikacji właścicieli i nieruchomości, z których dokonywany jest odbiór odpadów gromadzonych selektywnie, w ilości na każdą frakcję. Worki dostarczone będą właścicielom nieruchomości przy odbiorze odpadów.

W przypadku zgłoszenia przez właściciela nieruchomości zapotrzebowania na kody kreskowe (kody) Wykonawca zobowiązany jest wygenerować, wydrukować przedmiotowe kody i dostarczyć je właścicielowi nieruchomości, który zgłaszał zapotrzebowanie w przeciągu 7 dni od zgłoszenia.

Prosimy o dokładne wyjaśnienie jak dokładnie Zamawiający -wyobraża sobie ten rodzaj usługi oraz odpowiedzi na poniższe pytania:

- czy i na jakim etapie ma się odbyć identyfikacja konkretnego adresu z kodu kreskowego, czy w momencie odbioru, czy podczas sortowania ?

- czy w związku z krótkim terminem na przygotowanie tej części zadania zamawiający przewiduje jakiś okres przejściowy ?

Odpowiedź na pytanie 3:

- Identyfikacja konkretnego adresu z kodu kreskowego ma się odbyć na etapie odbioru od mieszkańców.

- Zamawiający przewiduje, aby system selektywnej zbiórki w oparciu o kody kreskowe, został dostosowany do momentu pierwszej zbiórki odpadów selektywnych.

PYTANIE 4). SOPZ

18. Zamawiający zastrzega sobie, że w dniach odbierania odpadów (wg

harmonogramu) z nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Torzym pojazdy wykonawcy wyszczególnione w SIWZ nie mogą odbierać odpadów z nieruchomości niezamieszkałych oraz z innych gmin.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zbiórki tej samej frakcji odpadów jednocześnie dla nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych biorąc pod uwagę aspekt ekologiczny tj. ograniczenie ilości pojazdów dokonujących obsługi odbioru odpadów na terenie gminy ?

Odpowiedź na pytanie 4:

Nie ma możliwości zbiórki tej samej frakcji odpadów jednocześnie dla nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, z uwagi na późniejszy brak kontroli nad wagami.

PYTANIE 5:

Czy w związku z tym, że mogą być różne odległości zagospodarowania odpadów komunalnych czy istnieje możliwość by przekształcili Państwo przetarg z usługi odbioru i transportu na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów??

Odpowiedź na pytanie 5:

Przetarg nie zostanie przekształcony z usługi odbioru i transportu na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów.

Z-ca Burmistrza

/-/ Robert Borkowski